EMPRESA

LIDER GOLD TRANSPORTES LTDA

TIPO: LIMITADA UNIPESSOAL (M.E.)

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35261750151 13/07/2023 07/03/2025 14:50:29

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

27/06/2023 51.403.951/0001-42

CAPITAL

R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA ALFREDO VENTURELLI NÚMERO: 1690

BAIRRO: VILA BELA VISTA COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: CAPAO BONITO CEP: 18301-200 UF: SP

OBJETO SOCIAL

TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 com fundamento 

no art. 74, Inciso VIII, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa LIDER GOLD 

TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 51.403.951/0001-42, pelo valor global de R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos  

Secretária Municipal de Saúde 

Prefeitura Municipal de Capão Bonito

8611a156-778e-46e6-91ee-88bd836e06cf

[...]

mínima de 19 lugares). Saída as 05:00 Horas 
R$ 600,00 

02 20 Serv. 
Transporte de 01 a 18 passageiros (veículo com capacidade 

mínima de 19 lugares). Saída as 12:00 Horas 
R$ 600,00 

CLÁUSULA SEGUNDA (DO VALOR) 
2.1. O valor global estimado deste contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme proposta 
dada junto ao Protocolo nº 2982/2025, correspondente ao objeto definido na cláusula primeira. 

CLÁUSULA TERCEIRA (DA DESPESA) 
3.1. A despesa do contrato neste exercício correrá à conta das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura

[...]

Inexigibilidade de Licitação nº002/2025 

Homologo a Inexigibilidade de Licitação nº002/2025 nos termos do 
inciso I, artigo 74, da Lei 14.133/2021, ADJUDICANDO o objeto à 
empresa EXPRESSO AMARELINHO LTDA, CNPJ: 46.887.139/0001-08, no 
valor total de R$ 6.873,55 (seis mil, oitocentos e setenta e três 
reais e cinquenta e cinco centavos), para contratação de empresa 
para o fornecimento de 430 (quatrocentos e trinta), vales 
transporte, Itinerário: Capão Bonito/Guapiara ida e volta, para 
funcionária desta Câmara Municipal, conforme processo n.º

[...]

e Adaptações Complementares no Centro Dia para Idosos, deste Município, conforme especificações 
constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório; 

CONSIDERANDO que o Agente de Contratação JULGOU os lotes nº 01, com proposta de R$ 174.000,00 
(cento e setenta e quatro mil reais), a empresa licitante AG DE P BRANCO LIRYA – CNPJ: 
40.503.160/0001-78. 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025, com fundamento no art. 
71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro

[...]

Contratação de empresa para Ministrar Oficina de “Arte e Teatro” aos idosos do Serviço de 
Proteção Social Básica, em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, deste 
Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por 06 (seis) meses, iniciados em 01/01/25. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 7.542,72 (sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e 
setenta e dois centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 10/03/2025. 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 142/2023 (Protocolo nº 12361/2024) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 193/2023 
CONTRATADA: FLÁVIO MARCELINO VANDERLEI 48245855898